[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.03.2020                                                                                                                                  № 81

Об утверждении «Положения о постоянно действующей комиссии по инвентаризации муниципального имущества на территории муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 декабря 2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Приказ Минфина РФ от 13 июня 1995 № 49 "Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств"
1.Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по инвентаризации муниципального имущества на территории муниципального образования «Колпашевского городского поселения» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.

И.о. Главы Колпашевского

городского поселения                                                                                                   Ю.С.Иванов

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение
к распоряжению администрации
Колпашевского городского поселения
от 11.03.2020 № 81
ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по инвентаризации муниципального имущества находящегося на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
1. Комиссия по проведению инвентаризации муниципального имущества, находящегося на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», (далее – Комиссия) создана для осуществления контроля над сохранностью и эффективным использованием муниципального имущества.
2. Состав инвентаризационной комиссии определяется отдельным распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения.
3. Основной формой работы Комиссии является заседание.
4. Заседание Комиссии созывается председателем комиссии, а в случае отсутствия председателя комиссии – его заместителем. Председатель комиссии председательствует и ведёт заседание Комиссии. В случае отсутствия председателя комиссии председательствует и ведёт заседание Комиссии его заместитель. Члены Комиссии принимают участие в её заседаниях только лично. В случае, когда присутствие члена комиссии на заседании невозможно по уважительной причине (болезнь, командировка и т.п.), производится его замена лицом, исполняющим обязанности временно отсутствующего члена комиссии.
5. Инвентаризационная комиссия проводит заседание по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председатель.
7. Комиссия проверяет:
а) наличие правоустанавливающих документов на муниципальное имущество;
б) наличие документов, подтверждающих отнесение объектов инвентаризации к муниципальному имуществу;
в) наличие и состояние технических паспортов и другой технической документации.
8. Фактическое наличие недвижимого имущества, его состав и основные параметры при инвентаризации Комиссия определяет путем обязательной сверки всей необходимой правовой и технической документации, а при необходимости – и путем обмера. Акты обмеров, технические расчеты, фотографии прилагаются к акту инвентаризации объекта муниципального имущества.
9. Данные по объектам инвентаризации отражаются в инвентаризационной описи и в акте инвентаризации муниципального имущества.
Комиссия обеспечивает полноту и точность внесения в описи данных о фактических остатках основных средств и имущества, финансовых обязательств, правильность и своевременность оформления материалов инвентаризации.